REPUBLIKA & SHQIPERISE
ZYRA E INSPEKTORIT TE LARTE Tk DREJTESISE
INSPEKTORI I LARTE I DREJTESISE

NreZOOZ Prot. Tirang, mé 39 . 0 /2026
'S

VENDIM

Nr. Ay , date 30 6/ 2026

“PER
MIRATIMIN E PLANIT TE INSPEKTIMEVE PER VITIN 2026”

Né mbéshtetje t€ nenit 147/d, pika 2, t&¢ Kushtetutés sé Republikés s& Shqipérisé, nenit
194, pika 4 dhe nenit 204, pika 1, shkronja “dh”, t& ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e
qgeverisjes s¢ sistemit t& drejtésisé”, t& ndryshuar.

VENDOSA:

1. Miratimin e planit vjetor t€ inspektimeve pér vitin 2026, sipas lidhjes nr. 1,
bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Ngarkohet Njésia e Inspektoréve pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém pér njoftimin dhe publikimin e kétij vendimi né
fagen zyrtare t€ Zyrés sé& Inspektorit té Larté té Drejtésisé.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Lidhja nr. 1. Plani i inspektimeve pér vitin 2026

Nr. Lloji i Objekti i inspektimit Periudha e realizimit té Organi i inspektuar Afati i dorézimit té
inspektimit inspektimit raportit té
inspektimit
i F Tematik | Ndarja e ¢éshtjeve me short, si dhe kontrolli i | 16.02.2026 — 10.12.2026 | Gjykata e Shkallés sé& Paré e 10.12.2026
raporteve té sistemit elektronik né Gjykatat e Juridiksionit t& Pérgjithshém
Shkallés sé Paré té Juridiksionit té Pérgjithshém Gjirokastér
Gjirokastér, Lezhé dhe Vloré pér periudhén
01.01.2025-31.12.2025 Gjykata e Shkallés sé Paré e
Juridiksionit t&€ Pérgjithshém
Lezhé
Gjykata e Shkallés sé Paré e
Juridiksionit t& Pérgjithshém
Vloré
2. Tematik | Mbi praktikén dhe shkaqet e zévendésimit t& | 16.02.2026 —21.12.2026 | T& gjitha prokurorité 21.12.2026
prokuroréve  pér periudhén 01.01.2025-
31.12.2025
3. Tematik Inspektim vijues mbi ndjekjen e rekomandimeve | 16.02.2026 — 31.07.2026 | Té& gjitha prokurorité 31.07.2026
t& inspektimeve tematike miratuar me raportet
nr. 608/4, daté 22.04.2024 dhe nr. 2495, daté
09.09.2025 “Mbi caktimin e ¢éshtjeve me short
né prokurori”
4. Tematik | Mbi procedurén e shpalljes dhe arsyetimit t& | 16.02.2026 — 30.09.2026 | Gjykata e Shkallés sé Paré té 30.09.2026
vendimeve gjyqésore né Gjykatén e Shkallés sé Juridiksionit té Pérgjithshém
Paré t&€ Juridiksionit t¢ Pérgjithshém Korgé pér Korgé
periudhén 01.04.2025-30.06.2025
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Tematik | Mbi kohézgjatjen e proceseve civile gjyqésore t& | 16.02.2026 - 30.10.2026 | Gjykata e Shkallés sé Paré t&
pérfunduara me palé kundérshtare, né Gjykatén Juridiksionit t&¢ Pérgjithshém
e Shkallés s& Paré t€ Juridiksionit té& Elbasan

Pérgjithshém  Elbasan  pér  periudhén
01.04.2025- 30.06.2025

30.10.2026

Tematik | Inspektim vijues mbi ndjekjen e rekomandimeve Té gjitha gjykatat dhe 30.10.2026
té inspektimit tematik miratuar me raportin nr. | 16.02.2026 - 30.10.2026 | prokurorité
56/29, daté 29.12.2023 pér “Lirimi me kusht” né
gjykata dhe prokurori

Tematik | Respektimi i afateve t& paraburgimit né¢ kuadér Prokuroria prané Gjykatés sé 30.10.2026
t& shuarjes s& masave té sigurimit gjaté fazés sé | 16.02.2026 - 30.10.2026 | Shkallés s& Paré t& Juridiksionit
hetimit né Prokuroriné prané Gjykatés sé té Pérgjithshém Tirané
Shkallés sé Paré té Juridiksionit t&€ Pérgjithshém
Tirané pér periudhén 2023-2025

Institucional | Infrastruktura dhe garkullimi i dokumentacionit | 16.02.2026 -30.10.2026 | Gjykata e Apelit t&€ Juridiksionit 30.10.2026

né Gjykatén e Apelit té Juridiksionit t& t€ Pérgjithshém
Pérgjithshém pér periudhén 01.04.2025 -
30.06.2025

Tematik | Trajtimi i referimeve dhe kallézimeve penale | 16.02.2026 —02.12.2026 | T¢ gjitha prokurorité 02.12.2026

ndaj punonjésit té policisé sé shtetit dhe policisé
sé burgjeve pér torture, keqtrajtim, veprime
arbitrare apo dhuné t¢ ¢do lloj forme, pér
periudhén 01.01.2025 - 31.12.2025
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